1

平成２５年度 第３回 東京都地方独立行政法人評価委員会

高齢者医療・研究分科会議事概要

１ 日 時

平成２５年７月３１日（水曜日） 午後２時５８分から午後３時３２分まで

２ 場 所

東京都庁第一本庁舎３３階北側 特別会議室Ｎ１

３ 出席委員

髙久分科会長、河原委員、近藤委員、南委員（分科会長を除き、五十音順）

４ 議 題

(１)地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの平成２４年度業務実績評価の決定について

(２)地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの第一期中期目標期間業務実績評価（分科会案）

の決定について

(３)第一期中期目標期間終了時における組織・業務全般の検討について

５ 報告事項

(１)地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの第一期中期目標期間積立金の繰越承認に関す

る分科会案の決定について

(２)今後のスケジュールについて

６ 議事概要

(１)地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの平成２４年度業務実績評価の決定について

○事務局より平成２４年度業務実績評価（案）について修正箇所を説明（資料１及び資料２）

【委員意見】

■ 資料１の３２ページ、項目２６のコメント一行目に「分割納入を行った」とあるが、主

語はセンターであるため、「分割納入を認めた」に修正した方がよい。

（事務局回答）

→修正する。

◎平成２４年度地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの業務実績評価について、上記を

修正の上、決定とした。

(２)地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの第一期中期目標期間業務実績評価（分科会案）

の決定について

○事務局より第一期中期目標期間業務実績評価の修正箇所について説明（資料３、４）

【委員意見】

■ 資料３の７，８ページに「医療圏の」とあるが、「医療圏における」に統一した方がよ

い。

（事務局回答）

→修正する。

2

■ 資料３の４ページに「健康長寿のための研究」とあるが、健康日本２１で使用されてい

る表記でもある「健康長寿延伸のための研究」とした方がよい。

（事務局回答）

→修正する。

◎地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの第一期中期目標期間業務実績評価について、

上記を修正の上、決定とした。

(３)第一期中期目標期間終了時における組織・業務全般の検討について

○事務局より第一期中期目標期間終了時における組織・業務全般の検討について説明

（資料５、６）

【委員意見】

■ 資料５の２ページに「都内１２箇所の認知症疾患医療センターの一つとして指定を受け、

二次保健医療圏の認知症医療体制の向上に取り組んでいる。」とあるが、具体的な表記

として、「二次保健医療圏」ではなく、「区西北部保健医療圏」とした方がわかりやす

い。

（事務局回答）

→修正する。

◎地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの第一期中期目標期間終了時における組織・業

務全般の検討について、追加意見があれば８月２日までに提出するように分科会委員に依頼し

た。

(４)報告事項について

○地方独立行政法人東京都健康長寿医療センターの第一期中期目標期間積立金の繰越承認に関

する分科会意見の決定について

（事務局より）

→第２回分科会終了後に寄せられた意見は、第２回分科会における発言の趣旨と同様であっ

たため、第一期中期目標期間積立金の繰越承認については、第２回分科会で示した意見を

分科会意見として決定し、評価委員会に諮ることにする。

○今後のスケジュールについて

（事務局より）

→今後の評価委員会及び分科会の開催スケジュールについて説明（資料７）